PODER TfGISTATIVO

cÂuena uuutclpAt DE TAButEtRo Do NoRTE

16e LEGrstÁTURA - ts BtÊNto - zozt - zoz2

HUMANIDADE E IGUATDADE

PROJETO DE LEI NS 037, DE 05 DE ABRIL OE2O22.

Concede o Título de Cidadã

Tabuleirense, na forma que indica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE,

DECRETA:

Art. 1e - Fica concedida a Senhora LUCICLEIDE SALDANHA DA SILVEIRA

FREITAS, o Título de Cidadã Tabuleirense.

Art. 2e - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO LEGISLATIVO VEREADOR JOSÉ GUERREIRO CHAVES, CM 05 dC

abril de2022.

Rua Maía Alarcon n. 371 - centro - Tabuleiro do Norte - ceará - Fones: (88) 3424.2034
Site: ulu4|!!ÍglglCllqçe.gqLE E/MÀIL: rL] ai:ru i(] i .oÊ]1]iLgr.!!! lE

{ffih'w§l
BIOGRAFIA

LUCICLEIDE SALDANHA DA SILVEIRA FREITAS

(cLErDE DEZÉGLOBO)

Natural da cidade de Alexandria - Rio

Grande do Norte. Nasceu no dia O1t1}t1g66. F'nhdTd
ffi

deAcídioMatvinodaSilveiraeMariaSaldanha

Silveira.

Chegou a Tabuleiro do Norte no ano

1991. É casada com Ze Globo, tem 02 filhas:

Yara Saldanha Freitas;

Mariana Saldanha Freitas

E dona de casa, muito extrovertida,

adora fazer vídeos no lnstagram, transmitindo

muita alegria e cozinha muito bem.

Reside na Rua LeÔncio Monteiro e gosta

de participar de eventos culturais e religiosos do

município, dentre eles Charanga de Seu Leuzim

Festa dos Caminhoneiros.

de